COMITÉ DE CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA

Acta que se levanta en la ciudad de Guadalajara Jalisco, a las 11:00 once horas del día 04 de diciembre de 2013, en la oficina de la Unidad de Transparencia del OPD Servicios de Salud Jalisco, ubicada en la calle Dr. Joaquín Baeza Alzaga # 107 en la Colonia Centro, Código Postal 44100, con motivo de la Segunda Sesión Extraordinaria del Comité de Clasificación de Información del OPD Servicios de Salud Jalisco.

La Abogada Margarita Gaspar Cabrera, Titular de la Unidad de Transparencia y Secretario Técnico del Comité de Clasificación de Información del OPD Servicios de Salud Jalisco, paso lista encontrándose presentes:

LOS INTEGRANTES:

- 1.- Lic. José Luis López Maldonado, Director General de Administración (En Represante del Presidente del Comité de Clasificación de la información.)
- 2.- Lic. Margarita Gaspar Cabrera (Secretario Técnico y Titular de la Unidad de Transparencia.)
- 3.- Lic. Samuel Humberto López Sahagun.- Jefe del Departamento de Quejas, Denuncias y Responsabilidades (Representante de la Contraloría Interna.)

DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS DEL COMITÉ DE CLASIFICACIÓN.

El presidente del Comité de Clasificación sometió a consideración de los presentes el siguiente orden
del día
1 Lista de Asistencia
2 Declaración de Quorum Legal
3 Lectura y en su caso Aprobación del Acta Anterior
4 Asuntos Generales
5 Agenda de Trabajo
a Validación de la Leyenda sobre Protección de Información Confidencial Recabada por el
Ejecutivo
6 Puntos Varios
7 Acuerdos
8 Firma del Acta

En desahogo de los ocho puntos mencionados en el desarrollo de la Sesión y Acuerdos del Comité de Clasificación dela Información, del orden del día, se llega a los siguientes acuerdos:

ACUERDO 1.

Se aprueba por Unanimidad la lista de asistencia de la presente sesión.

ACUERDO 2.

Se aprueba por Unanimidad el quorum legal de la presente sesión.

ACUERDO 3.

Queda pendiente la firma del acta anterior.

ACUERDO 4.

Se aprueba por Unanimidad los Asuntos Generales.

ACUERDO 5.

Se aprueba por Unanimidad la Validación de la Leyenda sobre Protección de Información Confidencial Recabada por el Ejecutivo de la presente sesión.

ACUERDO 6.

Se aprueba por unanimidad publicar en la pagina web la Leyenda sobre Protección de información Confidencial Recabada por el Ejecutivo, así como darla a conocer a las áreas, para que se Publique Físicamente en las áreas que corresponda.

No habiendo mas asuntos que tratar se da por terminada la Segunda Sesión Extraordinaria del Comité de Clasificación a las 11:30 horas del día 04 cuatro de diciembre de 2013 dos mil trece.

Así lo resuelve y firma el comité de clasificación del OPD Servcios de Salud Jalisco, integrado por los suscritos Lic. José Luis López Maldonado, Representante del Presidente del Comité de Clasificación de la información, Lic. Margarita Gaspar Cabrera Secretario Técnico y Titular de la Unidad de Transparencia, Lic. Samuel Humberto López Sahagun, Representante del Director de la Contraloría Interna y Integrante del Comité de Clasificación, firmando al margen los integrantes del mismo para los efectos legales a los que haya lugar.

LIC. JOSÉ LUIS LÓPEZ MALDONADO

DIRECTOR GENERAL DE ADMINITRACION
REPRESENTANTE DEL SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR
GENERAL DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

LIC. MARGARITA GASPAR CABRERA
SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE CLASIFICACIÓN Y
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

LIC. SAMUEL HUMBERTO LÓPEZ SAHAGUN REPRESENTANTE DEL DIRECTOR DE LA CONTRALORÍA INTERNA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO